М МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

П Р И К А З

№   357                                                                                  от 30.08.2024

Об утверждении базы наставляемых и наставников целевой модели
наставничества на 2024 – 2025  учебный год

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об
утверждении для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным образовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися», в целях достижения результата регионального проекта «Современная
школа (Ростовская область)» национального проекта «Образование» № 8.1 «Не менее 70%
обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и
наставничества» (на 31.12.2024), приказа Министерства общего и профессионального образования
РО от 04.09.2020 № 712 «Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных
организаций для внедрения методологии (целевой модели) наставничества»

приказываю:

1. 1.Организовать наставничество в школе в 2024-2025 учебном году над учителями

начальной школы Щеголевой О.А.,  Колесниковой Ю.В., учителем английского языка Антиповой
П.А.

2. Назначить педагогом-наставником Колесниковой О.А. учителя начальных классов
высшей квалификационной категории Волкову О.И..

3. Назначить педагогом-наставником Щеголевой О.А.  учителя начальных классов высшей
квалификационной категории Какурину Н.И.

4. Назначить педагогом-наставником молодого специалиста Антиповой П.А. учителя
английского языка высшей  квалификационной категории Панюхину К.И.

5. Руководствоваться в работе с молодыми специалистами школьным Положением о
наставничестве.

6. Утвердить план работы с молодыми специалистами.
7. Руководителям ШМО Панюхиной К.И., Какуриной Н.И. внести в план работы

методического объединения мероприятия согласно плану работы с молодым специалистом.
8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР Комойленко

И.А., Волкову О.И.

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                           В.В.Бобнев

Одежная Л.В.
33-34-11

		2025-02-24T16:51:10+0300
	Бобнев Валентин Викторович